anima mea secundum, eorum discretionem. Verumtamen volo quod iamdicti mei 

commissaris,  de omnibus [fidis] meis dimissoriis minuere [debea(n)t]k secundum [….]eml 

usque libras denarii Veneciarum sexaginta, quas Sancto Angelo de Aymanis dentur. 

Presbitero Wilielmo, patrino meo, volo quod habeat camisum unum de meo. Insuper, 

autem, constituo ut iamdicta mater mea et com(m)iss(aria) sola usque, dum 

p(re)no(m)i(n)at(us) frater meus venerit in Veneciis, habe[at] pleniss(imam) virtutem et 

potestatem post obitum meum in ant(e)a inquirendo, interpellando, placitando, 
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advocatorem tollendo et excutiendo omnia mea b(…)m habere ubicumque vel apud 

quemcumque invenire poterit cum carta et sine carta, in curia et extra curia et secundum 

cartam exinde faciendi […….] facere deberem usque dum prenominatus fratrer meus 

venerit in Venec(ia). Post quam autem venerit in Ven(ecia) s[i]t meus commissarius et ea 

[…………] n iamdicta matre mea in omnibus, et pro onmia, et hoc meum testamentum 

ratum et firmum iudico imperpetuum. Si quis ipsum frangere vel [………….] voluerit, 

habeat sive contrarium Dominum Patrem Omnipotentem, Filium eius, ac Spiritum 

Sanctum, et, sub anathematis vinculo trecentorum decem et octo patr[uu]m constrictus 

permaneat et cum Iuda traditore in inferno semper crucietur. Et insuper componat cum 

suis heredibus et successoribus s[uis] me[is] fide[com]missaris et eorum successoribus et 

heredibus auri libras quinque et h(ec) mei testamenti carta man(eat) in sua firmitate. 

Signum suprascripte Regine q(ue) h(ec) rog(avi)t. + Ego Wilielmus presbiter testis 

subscripsi. + [Ego] Heno presbiter Sancti M[at]hei testis subscripsi. Qp. [……] Donatus, 

Sancte Marie Matris Domini presbiter et notarius complevi et roboravi.  

a Così nel testo. 
b Così nel testo. 
c Così nel testo. 
d Potrebbe trattarsi o di Waluine o di Waliune, a seconda di come si interpreti la coppia vocalica centrale, 

composta da tre tratti verticali sostanzialmente identici tra loro che rendono una lettura univoca difficile.  
e La lettura della C risulta qui incerta, in quanto simile, per certi versi, ad una T. Ho preferito usare C in 

quanto, almeno a mio avviso, considerando anche esempi in precedenti parole e un’attestazione della 

medesima parola successivamente, più simile a questa che non all’altra. Il du Cange attesta sia petius 

che pecium per cui, almeno dal punto di vista di significato, non cambia nulla. 
f La prima lettera è qui incerta. 
g Il testo è qui parzialmente sbiadito. Si tratta forse di un Reinhelde. 
h Così nel testo.  
i Il testo qui è sbiadito. 
j La seconda e la terza lettera sono sbiadite. 
k Il testo qui risulta sbiadito. 
l Il testo qui è leggermente sbiadito. 
m Forse qui si tratta di un bona, ma il danno non permette di comprendere esattamente l’estensione della